

2010-04-07

LS 0102-0140

Landstingsstyrelsen

Yttrande över landstingsrevisorernas rapport 10/2009 Ersättningssystem på sjukhusen

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Landstingsrevisorerna har överlämnat rapporten Ersättningssystem på sjukhusen till landstingsstyrelsen för yttrande.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till landstingsrevisorerna enligt landstingsdirektörens utlåtande

att därutöver anföra

Revisorerna har granskat två ersättningssystem till sjukhusen. Flerårsavtalsmodellen för sjukhusen samt vårdval förlossning och ortopedi. Båda ersättningssystemen syftar till att nå förbättrad vårdkvalitet och tillgänglighet med fokus på resultat. Revisorernas utgångspunkt har varit att analysera om ersättningssystemen ger de effekter landstingsfullmäktige eftersträvar.

Revisorerna konstaterar själva i rapporten bl a att:

- Båda ersättningssystemen har inneburit att tillgänglighet har fått ökad betydelse och att tillgängligheten i flera delar har förbättrats
- Ersättningssystemen har inneburit ett ökat fokus på kvalitet
- Fler vårdgivare har tillkommit inom ortopedin

Det är givetvis mycket glädjande att de uppföljningar som hittills genomförts visar på dessa förbättringar med tanke på att ersättningssystemen varit i drift under knappt ett års tid när revisorerna gjorde sin granskning.

Bilagor

- 1 Landstingsrevisorernas rapport
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2010-03-26

2010-04-07

LS 1002-0140

Vidare lyfter revisorerna fram frågan om vårdval med bibehållen totalkostnadskontroll i vårdvalen. Landstingsstyrelsen kan konstatera att den tidigare politiska majoriteten i Stockholms läns landsting efter valet 2006 lämnade efter sig långa köer inom vården. Ett av målen med införande av vårdval var att få bort köerna. Det är landstingsstyrelsens bedömning att ökningen av volymerna kommer att minska framöver i takt med att köerna successivt försvinner.

Revisorerna konstaterar att den formella ansvarsfördelningen mellan landstingsstyrelsen (LS) och hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) är tydlig, men kräver ett fungerande samarbete. Landstingsstyrelsen anser att det finns ett fungerande samarbete. Men som alla samarbeten så kan det ytterligare utvecklas och förbättras.

Landstingsstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden kommer utifrån sina respektive ansvarsområden att under 2010 utvärdera effekterna av ersättningssystemen.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsrevisorerna, revisorsgrupp 1, har den 5 februari 2010 överlämnat rapporten Ersättningssystem på sjukhusen för yttrande.

Sammanfattning över landstingsrevisorernas rapport bifogas (bilaga).

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 26 mars 2010 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* som yttrande över landstingsrevisorernas rapport Ersättningssystem på sjukhusen överlämna direktörens utlåtande.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 7 april 2010.